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GENERAL TERMS
1. All Fees, Charges and Interest rates listed in this schedule of Charges are subject to the revision by the Bank at any time
2. Expenses like stamps, postage etc. that are not included in this guide will be charged whenever incurred
3. Details of charges for any products or services not mentioned in this guide will be available on request
4. For any clarification regarding the contents of this guide, please call us on: 800 2055
5. All above fees and charges are inclusive of Value Added Tax at applicable rates

NBO-UAE Standard Pricing Guide 2022
Cash Management

SAVINGS ACCOUNT

INTEREST BEARING
Minimum Deposit Balance AED 3,000.00

Below Maintaining Balance Charges AED 25.00 p.m

NON-INTEREST BEARING
Minimum Deposit Balance AED 3,000.00

Below Maintaining Balance Charges AED 25.00 p.m

CURRENT ACCOUNTS

INDIVIDUAL
Minimum Deposit Balance AED 3,000.00

Below Maintaining Balance Charges AED 25.00 p.m

BUSINESS

Minimum Deposit Balance (AED Accounts) AED 50,000.00

Minimum Deposit Balance FCY(OMR, USD, EUR & GBP)
FCY Equivalent of  
AED 10,000.00

Below Maintaining Balance Charges AED 200.00 p.m.

Maintenance Charges AED 100.00/half year

CALL ACCOUNTS
Minimum Deposit Balance (AED Accounts) AED 50,000.00

Minimum Deposit Balance (USD Accounts) USD 10,000.00

Below Maintaining Balance Charges p.m. AED 200.00 p.m.

FIXED DEPOSIT ACCOUNT
Minimum Deposit Required (AED Accounts) AED 50,000.00

Minimum Deposit Required (USD Accounts) USD 10,000.00 

Premature Withdrawal
1% less than the rate for 
the actual tenor prevailing 
on the date of deposit

ACCOUNT STATEMENT

STATEMENT OF ACCOUNT  
(PER CYCLE)

Per Cycle Free

Outside the Cycle AED 25.00

ACCOUNT CLOSING
FOR SAVINGS ACCOUNT If within 1 year of Opening AED 100.00

FOR CURRENT ACCOUNT - 
INDIVIDUAL

If within 1 year of Opening AED 100.00

FOR CURRENT ACCOUNT - 
BUSINESS

If within 1 year of Opening AED 200.00

DORMANCY
Savings/Current account Nil

ATM
First Issuance Free

Replacement - Damaged AED 25.00

Replacement - Stolen/Lost AED 25.00

CHEQUE BOOK
First cheque book - 25 leaves (Individual accounts only) Free

Succeeding Cheque Books - 25 Leaves (Individual accounts only) AED 25.00

Cheque books - 50 Leaves AED 50.00

Cheque books - 100 Leaves AED 100.00

CHEQUE COLLECTION

INWARD

UAE NIL

Oman NIL

Other Countries AED 80.00

OUTWARD

UAE NIL

Oman AED 200.00

Other Countries AED 133.00

CHEQUE PHOTO COPY / OLD RECORDS (CORPORATE ACCOUNTS)
Less than 1 year

AED 150.00 per 
document

Over 1 year
AED 250.00 per 
document

STOP PAYMENT (INDIVIDUAL)
Per Cheque AED 50.00

STOP PAYMENT (CORPORATE)
Per Cheque AED 200.00

CHEQUE RETURN CHARGES - FINANCIAL
Individual AED 100.00

Corporate AED 200.00

LIABILITY / NO LIABILITY CERTIFICATE ( INDIVIDUAL)  
AED 60.00

AUDIT CONFIRMATION
 AED 200.00

REMITTANCES

INWARD REMITTANCE
Individual Account NIL

Company Account AED 40.00

OUTWARD (OUR CUSTOMER)
UAE/GCC Countries AED 50.00

Other Countries AED 80.00

OUTWARD (SEEMLESS - SWIFT 
THROUGH)

AED 90.00

FX TRANSACTION
2%

STANDING INSTRUCTIONS
Set-up charges AED 50.00

Penalty for I/F AED 25.00

BALANCE ORDER
AED 50.00

PAY ORDER
Issuance AED 30.00

Cancellation AED 35.00

DEMAND DRAFTS
Issuance AED 30.00

Cancellation AED 35.00

Charge Particulars Charge Amount Charge Particulars Charge Amount
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الشروط والقواعد العامة 
تخضع جميع الرسوم، ونسب الفائدة المذكورة في هذا الدليل لمراجعة البنك في أي وقت 	.1

تُحصّل التكاليف الأخرى مثل الأختام والبريد والتي لم تُضمّن في هذا الدليل في حال استخدامها 	.2
ستتوفر تفاصيل رسوم أي منتجات أو خدمات غير مذكورة في هذا الدليل عند الطلب  	.3

لأي استفسار بشأن محتويات هذا الدليل، يرجى الاتصال بنا على 2055 800 	.4
جميع الرسوم والمصاريف المذكورة أعلاه تشمل ضريبة القيمة المضافة بالأسعار المعمول بها 	.5

دليل الأسعار القياسية للبنك الوطني العماني – بدولة الإمارات العربية المتحدة للعام 2022 
إدارة النقد 

حسابات التوفير 

حساب فوائد 
3٫000.00 درهمالحد الأدنى لرصيد الإيداع 

25 درهم إماراتي شهرياًرسوم الحفاظ على الحد الأدنى للرصيد

حساب بدون فوائد 
3.000.00 درهمالحد الأدنى لرصيد الإيداع 

25 درهم إماراتي شهرياًرسوم الحفاظ على الحد الأدنى للرصيد 

الحسابات الجارية 

الفردية 
3.000.00 درهمالحد الأدنى لرصيد الإيداع 

25 درهم إماراتي شهرياًرسوم الحفاظ على الحد الأدنى للرصيد

التجارية 

50.000.00 درهم إماراتيالحد الأدنى لرصيد الإيداع بالدرهم الإماراتي

الحد الأدنى لرصيد الإيداع بالعملات الأجنبية )ر.ع/دولار 
أمريكي/يورو/جنيه إسترليني(

عملة أجنبية تعادل 10.000.00 
درهم إماراتي

200 درهم إماراتي شهرياًرسوم الحفاظ على الحد الأدنى للرصيد 

١٠٠ درهم\نصف عامرسوم الصيانة 

حساب تحت الطلب 
50.000.00 درهم إماراتيالحد الأدنى للوديعة )بالدرهم الإماراتي(

10.000.00 دولار أمريكيالحد الأدنى للوديعة )بالدولار الأمريكي(

200 درهم إماراتي شهرياًرسوم الحد الأدنى للرصيد

حساب الوديعة الثابتة 
50.000.00 درهم إماراتيالحد الأدنى المطلوب للوديعة )بالدرهم الإماراتي(

10.000.00 دولار أمريكيالحد الأدنى المطلوب للوديعة )بالدولار الأمريكي(

1% أقل من المعدل للمدة السحب المبكر
الفعلية في تاريخ الإيداع

كشف الحساب 

كشف الحساب )كل دورة( 
مجاناًلكل دورة 

25 درهمخارج الدورة  

غلق الحساب 
100.00 درهمخلال عام واحد من فتح الحسابلحسابات التوفير 

100.00 درهمخلال عام واحد من فتح الحسابللحسابات الجارية - الفردية 

200.00 درهمخلال عام واحد من فتح الحسابللحسابات الجارية - التجارية 

الحسابات الخاملة 
لا ينطبق حسابات التوفير/ الجارية لا ينطبق 

جهاز السحب الآلي 
مجاناًالإصدار الأول مجاني 

25.00 درهمالاستبدال - التلف 

25.00 درهمالاستبدال - السرقة / الضياع 

دفتر الشيكات 
مجاناًأول دفتر شيكات - 25 ورقة ) للحسابات الفردية فقط( مجاناً 

25.00 درهمدفتر الشيكات التالي - 25 ورقة ) للحسابات الفردية فقط( 

50.00 درهمدفتر الشيكات - 50 ورقة 

100.00 درهمدفتر الشيكات - 100 ورقة 

تحصيل الشيكات 

الداخلية

لا ينطبق الإمارات العربية المتحدة

لا ينطبق عمان

80.00 درهمدول أخرى 

الخارجية 

لا ينطبق الإمارات العربية المتحدة

200.00 درهمعمان

133.00 درهمدول أخرى 

نسخة من الشيك / سجلات الشيكات القديمة ) لحسابات الشركات( 
150 درهم إماراتي لكل مستند أقل من عام واحد 

مستند

٢٥٠ درهم إماراتي لكل مستند تجاوز عام واحد 
مستند

إيقاف أمر الدفع ) للحساب الشخصي( 
50.00 درهملكل شيك 

إيقاف أمر الدفع 
200.00 درهملكل شيك 

رسوم استرجاع الشيكات - المالية 
100.00 درهمالفردية 

200.00 درهمالتجارية  

شهادة المسؤولية / إخلاء المسؤولية ) للحسابات الشخصية(
60.00 درهم

تأكيد مراجعة الحسابات 
200.00 درهم 

التحويلات 

التحويلات الداخلية 
لا ينطبق حساب فردي 

40.00 درهمحساب شركة 

خارجي ) عميل في البنك( 
50.00 درهمدولة الإمارات العربية المتحدة / دول الخليج 

80.00 درهمدول أخرى 

90.00 درهمخارجي )عبر السويفت( 

معاملة مصرفية بالعملات الأجنبية 
%2

أمر دفع دائم
50.00 درهمرسوم الإنشاء 

25.00 درهمغرامة عدم كفاية الرصيد

طلب الرصيد 
50.00 درهم

أمر دفع 
30.00 درهمإصدار  

35.00 درهمإلغاء 

مسودات الطلب 
30.00 درهمإصدار 

35.00 درهمإلغاء 

قيمة الرسومتفاصيل الرسوم  قيمة الرسومتفاصيل الرسوم 


